
 

Comune di Rive d'Arcano 
Provincia di Udine 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 2 del 19-06-2024 

 
ORIGINALE 

 
 
 

DECRETO N. 2 
del 19-06-2024 

 
 

Oggetto: Nomina componenti della Giunta Comunale e attribuzione 
deleghe 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che l’8 e 9 giugno 2024 ha avuto luogo la consultazione elettorale per l'elezione diretta 
del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
VISTO il verbale in data 10 giugno 2024 dell’adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla 
proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 12 (dodici) Consiglieri 
assegnati al Comune; 
DATO CHE alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto prof. Gabriele CONTARDO nato a San 
Daniele del Friuli. il 11.05.1967; 
VISTO l'art. 46, comma 2, del D. Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 
componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTE la circolare della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (Direzione centrale autonomie 
locali, funzione pubblica, sicurezza e politiche dell’immigrazione – Servizio elettorale e Consiglio 
delle autonomie locali) n. 12/EL dell’11 giugno 2024 in relazione alla composizione della Giunta 
comunale nonché in merito al rispetto delle quote di genere; 
FATTO presente che sulla base delle precitate disposizioni la Giunta comunale nei comuni da 1.001 a 
3.000 abitanti è composta dal Sindaco e da un numero massimo di 4 Assessori e che non sono previste 
quote specifiche di genere ma che dev’essere garantita la presenza di entrambi i generi; 
 

NOMINA 
 
 Assessore e Vicesindaco del Comune di Rive d’Arcano la dott.ssa CAMPANA Donatella nata a 

Udine il 24.12.1968; 
 

 Assessori del Comune di Rive d’Arcano i Signori: TOPPAZZINI Deni nato a Rive d’Arcano il 
01.04.1960, NICLI Nicola, nato a San Daniele del Friuli il 07.10.1989, ZILLI Mattia nato a San 
Daniele del Friuli il 29.12.1982. 

 
DECRETA 



Comune di Rive D'Arcano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 2 del 19-06-2024 

 
Di ATTRIBUIRE ai componenti la Giunta Comunale le seguenti deleghe in materie di competenza 
dell’Ente: 
 
CAMPANA Donatella – Assessore e Vicesindaco: Bilancio, Lavori pubblici, Patrimonio, Fondi 
europei; 
 
TOPPAZZINI Deni – Assessore: Cultura, Biblioteca comunale, Gemellaggio, Ambiente, Turismo; 
 
NICLI Nicola – Assessore: Agricoltura, Commercio, Attività produttive, Sicurezza del territorio 
 
ZILLI Mattia – Assessore: Pubblica istruzione, Sport e Associazioni; 
 
DI RISERVARE per sé le materie riguardanti: Assistenza e politiche sociali, Protezione civile, Pari 
opportunità, Politiche giovanili, Urbanistica, Edilizia privata, Politiche energetiche, Comunicazione e 
informazione comunale. 
 

CERTIFICA 
 
che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità ai sensi della 
normativa vigente in materia 
 

D I S P O N E 
 

- che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati, ai fini 
dell’accettazione della relativa nomina entro due giorni dalla notifica, con avvertenza che il Sindaco 
può sempre motivatamente revocare uno o più assessori; 
- che l’avvenuta accettazione della nomina sia comunicata a questo Ufficio per il deposito agli atti del 
Comune; 
- che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio On line e sul sito del Comune – 
Amministrazione trasparente -. 
 
Il presente atto di nomina produce i suoi effetti dal momento della sua accettazione e sarà comunicato 
al Consiglio Comunale nella sua prima seduta successiva alla elezione. 
 

IL SINDACO 
Prof. Gabriele CONTARDO 

 
 
 
 
FIRME PER ACCETTAZIONE:  
 
Assessore e Vicesindaco: CAMPANA Donatella _____________________ data _____________ 
 
Assessore: TOPPAZZINI Deni ____________________________________data _____________ 
 
Assessore: NICLI Nicola ________________________________________ data _____________ 
 
Assessore: ZILLI Mattia _________________________________________data _____________ 
 
 



Comune di Rive D'Arcano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 2 del 19-06-2024 

Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il SINDACO 
 Contardo Gabriele 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


